– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不
就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任
何損失承擔任何責任。

CHANJET INFORMATION TECHNOLOGY COMPANY LIMITED*
暢捷通信息技術股份有限公司

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代號：1588）

關連交易

為員工信託受益權計劃的實施而進行的內資股出售

茲提述本公司日期為二零一五年四月十三日及二零一五年六月八日
的公告，本公司日期為二零一五年四月二十三日的通函，內容有關（其
中包括）採納員工信託受益權計劃，及本公司日期為二零一八年五月
二十八日及二零一八年十二月六日的公告，內容有關（其中包括）為員
工信託受益權計劃的實施而進行的內資股出售。為了實施本計劃，本
公司委託信託機構向內資股股東或於公開市場出售或購買標的股票。

股權轉讓協議V

於二零一八年五月二十八日，本公司委託國民信託與創新投資訂立股
權轉讓協議V，據此，國民信託同意向創新投資出售其持有的550,000股
內資股。股權轉讓協議V項下擬進行的交易的總代價為人民幣5,401,000

元。股權轉讓協議V項下之股權轉讓已於二零一八年八月三十一日完成。

股權轉讓協議VI

於二零一八年十二月六日，本公司委託國民信託與創新投資訂立股權
轉讓協議VI，據此，國民信託同意向創新投資出售其持有的250,000股
內資股。股權轉讓協議VI項下擬進行的交易的總代價為人民幣2,170,000元。

* 僅供識別

– 2 –

股權轉讓協議VII

於二零一八年十二月六日，本公司委託華寶信託與創新投資訂立股權
轉讓協議VII，據此，華寶信託同意向創新投資出售其持有的1,030,000

股內資股。股權轉讓協議VII項下擬進行的交易的總代價為人民幣8,940,400

元。

股權轉讓協議VIII

於二零一九年六月五日，本公司委託國民信託與創新投資訂立股權轉
讓協議VIII，據此，國民信託同意向創新投資出售其持有的375,000股內
資股。股權轉讓協議VIII項下擬進行的交易的總代價為人民幣3,180,000元。

香港上市規則之涵義

本公司分別委託華寶信託及國民信託設立信託，以實施本計劃。創新
投資為母公司（本公司的控股股東）之附屬公司，故為本公司關連人士。

由於股權轉讓協議項下擬進行的交易於同一個12個月內進行或完成（如
適用），且該等股權轉讓協議均由本公司委託之信託機構與創新投資訂立，
故根據香港上市規則第 14A.81條，股權轉讓協議項下擬進行的交易應
合併計算。由於根據香港上市規則合併計算後所得的一項或多項適用
百分比率超過 0.1%但均低於 5%，故股權轉讓協議項下擬進行的交易構
成須遵守香港上市規則第 14A章有關申報及公告的規定，但豁免遵守
獨立股東批准的規定的本公司之關連交易。

茲提述本公司日期為二零一五年四月十三日及二零一五年六月八日的公告，
本公司日期為二零一五年四月二十三日的通函，內容有關（其中包括）採
納員工信託受益權計劃，及本公司日期為二零一八年五月二十八日及
二零一八年十二月六日的公告，內容有關（其中包括）為員工信託受益權
計劃的實施而進行的內資股出售。

– 3 –

背景

為了實施本計劃，本公司委託國民信託為屬於本公司關連人士的本計
劃激勵對象設立信託，並委託華寶信託為屬於本公司非關連人士的本
計劃激勵對象設立信託。

於二零一八年五月二十八日，本公司委託國民信託與創新投資訂立股
權轉讓協議V，據此，國民信託同意向創新投資出售其持有的550,000股
內資股。股權轉讓協議V項下擬進行的交易的總代價為人民幣5,401,000元。
股權轉讓協議V項下之股權轉讓已於二零一八年八月三十一日完成。

於二零一八年十二月六日，本公司委託國民信託與創新投資訂立股權
轉讓協議VI，據此，國民信託同意向創新投資出售其持有的250,000股內
資股。股權轉讓協議VI項下擬進行的交易的總代價為人民幣2,170,000元。

於二零一八年十二月六日，本公司委託華寶信託與創新投資訂立股權
轉讓協議VII，據此，華寶信託同意向創新投資出售其持有的1,030,000股
內資股。股權轉讓協議VII項下擬進行的交易的總代價為人民幣8,940,400元。

於二零一九年六月五日，本公司委託國民信託與創新投資訂立股權轉
讓協議VIII，據此，國民信託同意向創新投資出售其持有的375,000股內
資股。股權轉讓協議VIII項下擬進行的交易的總代價為人民幣3,180,000元。

– 4 –

股權轉讓協議VIII

股權轉讓協議VIII的主要條款概要載列如下：

日期： 二零一九年六月五日

訂約方： (i) 國民信託，作為轉讓方

(ii) 創新投資，作為受讓方

生效日期： 股權轉讓協議VIII應由雙方的法定代表人（執行事務合夥人）
或授權代表簽署並加蓋公章之日起生效。

目標資產： 國民信託持有的 375,000股內資股，約佔本公司股本總額
的0.17%。

代價： 股 權 轉 讓 協 議VIII項 下 總 代 價 為 人 民 幣 3,180,000元，乃
按照本計劃相關條款，依據股權轉讓協議VIII簽署日前
九十 (90)個交易日的H股平均收市價（匯率為股權轉讓協
議VIII簽署日前一個工作日中國人民銀行公告的人民幣
對港幣匯率中間價），即每股人民幣8.48元，以及上述擬
轉讓的375,000股內資股的數目而釐定。

付款安排： 股權轉讓協議VIII項下總代價應於二零一九年六月二十
日前一次性付清。

交割及

過渡期：
自受讓方向轉讓方結算完畢總代價之日起，受讓方即有
權作為目標資產的所有人，根據相關法律法規、本公司
章程及股權轉讓協議VIII規定享有相關股東權益，承擔
相應股東義務。

自股權轉讓協議VIII簽約日至目標資產過戶至受讓方名
下之日止的過渡期間內，本公司產生的損益歸屬於受讓
方所有。

– 5 –

本集團的財務資料

本集團於二零一九年三月三十一日之未經審核資產總值及資產淨值分
別約為人民幣 1,575.92百萬元及人民幣 1,361.49百萬元。截至二零一七年
及二零一八年十二月三十一日止兩個年度，本集團經審核應佔利潤（稅
前及稅後）載列如下：

截至

二零一七年

十二月三十一日

止年度

截至

二零一八年

十二月三十一日

止年度

（人民幣千元） （人民幣千元）

本集團應佔利潤（稅前） 242,777 110,208

本集團應佔利潤（稅後） 222,837 106,812

對本公司股權結構的影響

下表載列股權轉讓協議VIII項下股權轉讓完成前後本公司內資股的股
權結構：

緊隨股權轉讓協議VIII
項下之股權轉讓完成前

緊隨股權轉讓協議VIII
項下之股權轉讓完成後

內資股股東名稱

持有的

內資股

數目

佔本公司

股本總額的

概約持股

百分比

佔內資股的

概約持股

百分比

持有的

內資股

數目

佔本公司

股本總額的

概約持股

百分比

佔內資股的

概約持股

百分比

（附註）

母公司 149,732,474 68.94% 92.32% 149,732,474 68.94% 92.32%

創新投資 5,627,952 2.59% 3.47% 6,002,952 2.76% 3.70%

國民信託 3,170,000 1.46% 1.95% 2,795,000 1.29% 1.72%

華寶信託 2,447,400 1.13% 1.51% 2,447,400 1.13% 1.51%

幸福投資 670,784 0.31% 0.41% 670,784 0.31% 0.41%

通雲濟天 496,133 0.23% 0.31% 496,133 0.23% 0.31%

匯才聚能 36,923 0.02% 0.02% 36,923 0.02% 0.02%

合計 162,181,666 74.68% 100% 162,181,666 74.68% 100.00%

附註： 持股百分比約整至小數點後兩位，且持股百分比合計可能因約整而不足100%。

– 6 –

訂立股權轉讓協議的理由及裨益

訂立股權轉讓協議可推動本計劃的實施。根據本計劃，信託機構可向內
資股股東或於公開市場購買或出售標的股票。股權轉讓協議乃為本計
劃激勵對象申請行使信託受益權而訂立。

董事（包括獨立非執行董事）認為，股權轉讓協議V、股權轉讓協議VI、股
權轉讓協議VII及股權轉讓協議VIII乃按照一般商務條款進行，儘管該等
協議項下擬進行的交易並非屬本公司日常業務，但協議所載條款及條
件均公平合理，並且符合本集團的整體發展戰略以及本公司及股東的
整體利益。

香港上市規則之涵義

本公司分別委託華寶信託及國民信託設立信託，以實施本計劃。創新投
資為母公司（本公司的控股股東）之附屬公司，故為本公司關連人士。

由於股權轉讓協議項下擬進行的交易於同一個12個月內進行或完成（如
適用），且該等股權轉讓協議均由本公司委託之信託機構與創新投資訂立，
故根據香港上市規則第 14A.81條，股權轉讓協議項下擬進行的交易應合
併計算。由於根據香港上市規則合併計算後所得的一項或多項適用百
分比率超過 0.1%但均低於 5%，故股權轉讓協議項下擬進行的交易構成
須遵守香港上市規則第 14A章有關申報及公告的規定，但豁免遵守獨立
股東批准的規定的本公司之關連交易。

由於董事王文京先生、吳政平先生及曾志勇先生亦在母公司或其附屬
公司擔任董事或高級管理人員，彼等均已就批准股權轉讓協議及其項
下擬進行交易的相關董事會決議案放棄投票。除上文所披露者外，概無
其他董事於股權轉讓協議及其項下擬進行的交易中擁有任何重大權益
而須就該等董事會決議案放棄投票。

– 7 –

據董事作出一切合理查詢後所知、所悉及所信，除上文所披露者外，本
集團任何成員公司與母集團及其最終實益擁有人於同一個12個月內概
無訂立根據香港上市規則第 14A.81條須與股權轉讓協議項下擬進行的
交易合併計算的其他關連交易，又或相關交易彼此有關連。

相關訂約方的資料

本公司

本公司為中國領先的小微企業軟件及服務供應商。本公司的核心業務
是為小微企業開發及提供滿足其信息化需求的軟件及服務。

創新投資

創新投資主要從事投資管理業務。

華寶信託及國民信託

華寶信託和國民信託分別主要從事（其中包括）資金信託、動產信託、不
動產信託、有價證券信託以及其他財產或財產權信託業務。

釋義

除文義另有所指外，本公告所用之詞彙具有以下涵義：

「董事會」 指 本公司董事會

「創新投資」 指 北京用友創新投資中心（有限合夥），於二零一
零年六月二十三日在中國成立的有限合夥，由
母公司及幸福投資分別擁有 99%及1%權益

「本公司」 指 暢捷通信息技術股份有限公司，於中國註冊成
立的股份有限公司，其H股於香港聯交所上市
及買賣

– 8 –

「關連人士」 指 具有香港上市規則所賦予的涵義

「控股股東」 指 具有香港上市規則所賦予的涵義

「董事」 指 本公司董事

「內資股」 指 本公司股本中每股面值人民幣 1.00元，須以人
民幣認購及繳足及目前不得於任何證券交易
所上市或買賣的非上市普通股

「內資股股東」 指 內資股持有者

「員工信託受益

權計劃」或

「本計劃」

指 本公司員工信託受益權計劃

「股權轉讓」 指 股權轉讓協議項下擬進行的內資股轉讓

「股權轉讓協議」 指 股權轉讓協議V、股權轉讓協議VI、股權轉讓
協議VII及股權轉讓協議VIII的統稱

「股權轉讓

協議V」
指 國民信託與創新投資訂立的日期為二零一八

年 五 月 二 十 八 日 有 關 轉 讓 550,000股 內 資 股 的
股權轉讓協議

「股權轉讓

協議VI」
指 國民信託與創新投資訂立的日期為二零一八

年 十 二 月 六 日 有 關 轉 讓 250,000股 內 資 股 的 股
權轉讓協議

「股權轉讓

協議VII」
指 華寶信託與創新投資訂立的日期為二零一八

年十二月六日有關轉讓1,030,000股內資股的股
權轉讓協議

「股權轉讓

協議VIII」
指 國民信託與創新投資訂立的日期為二零一九

年 六 月 五 日 有 關 轉 讓 375,000股 內 資 股 的 股 權
轉讓協議

「本集團」 指 本公司及其附屬公司

– 9 –

「幸福投資」 指 北京用友幸福投資管理有限公司，一間於二零
一零年五月十二日於中國成立的有限公司，為
本公司發起人之一且為母公司的控股附屬公司（母
公司持有其 60%的股份）

「H股」 指 本公司股本中每股面值人民幣 1.00元，於香港
聯交所上市及買賣之境外上市外資普通股

「港幣」 指 香港法定貨幣港元

「香港」 指 中國香港特別行政區

「香港上市規則」 指 香港聯合交易所有限公司證券上市規則

「香港聯交所」 指 香港聯合交易所有限公司

「匯才聚能投資」 指 北京匯才聚能投資管理中心（有限合夥），由曾
志勇先生（作為普通合夥人）與本公司若干監事、
僱員及前僱員（作為有限合夥人）於二零一一年
八月三十日在中國成立的有限合夥

「華寶信託」 指 華寶信託有限責任公司，一間於一九九八年九
月十日在中國成立的有限責任公司

「國民信託」 指 國 民 信 託 有 限 公 司，一 間 於 一 九 八 七 年 一 月
十二日在中國成立的有限公司

「母公司」 指 用友網絡科技股份有限公司，一間於一九九五
年一月十八日在中國註冊成立的股份有限公
司，其股份於上海證券交易所上市（股份代碼：
600588），其亦為本公司控股股東

「母集團」 指 母公司及其附屬公司

– 10 –

「中國」 指 中華人民共和國，就本公告而言，不包括香港、
中華人民共和國澳門特別行政區及台灣

「人民幣」 指 中國法定貨幣人民幣

「激勵對象」 指 董事會確定的可參與本計劃並獲授信託受益
權份額的本公司及本公司附屬公司的員工

「股份」 指 內資股及H股

「股東」 指 股份持有者

「目標資產」 指 國民信託持有的375,000股內資股，約佔本公司
股本總額的0.17%

「標的股票」 指 本計劃下涉及的股份

「通雲濟天投資」 指 北京通雲濟天投資管理中心（有限合夥），由曾
志勇先生（作為普通合夥人）與本公司若干高級
管理人員、僱員及前僱員（作為有限合夥人）於
二零一一年八月三十日在中國成立的有限合
夥

「交易日」 指 證券可於香港聯交所交易的日期

「信託受益權」 指 激勵對象享有的對信託受益權份額的權利

– 11 –

「信託受益權

份額」
指 信託機構劃分並由董事會授予給激勵對象的

受益權份額

「信託機構」 指 本公司聘請以管理本計劃的信託機構，其為本
計劃激勵對象之利益持有標的股票，惟須遵從
本公司與其為本計劃之目的所訂立之信託合
同中所載條款及條件

代表董事會
暢捷通信息技術股份有限公司

王文京

董事長

中國，北京
二零一九年六月五日

於本公告日期，本公司的非執行董事為王文京先生及吳政平先生；本公
司的執行董事為曾志勇先生及楊雨春先生；及本公司的獨立非執行董
事為陳建文先生、劉俊輝先生及陳淑宁先生。